АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.04.2020 г. № 16
 п.Тимирязево
Об установлении особого противопожарного режима на территории Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004 № 87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 22.05.2009 № 435 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области» администрация Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории Тимирязевского сельского поселения на период с 00.00 01.04.2020 г. до особого распоряжения об его отмене.
2. Довести до хозяйствующих субъектов (председатели СНТ, главы КФХ, арендаторы и пр.) информацию об обязательной прокладке противопожарных разрывов по границам объектов и минерализованные полосы вокруг садоводческих, огородных и дачных некоммерческих объединений граждан, объектов экономики на соответствие установленным законодательством требованиям по обеспечению мер пожарной безопасности.
3. Обеспечить сводный доступ пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения. Обеспечить оповещение и информирование населения о необходимости соблюдений правил противопожарного режима, о пожарной обстановке.

4. На период  действия особого противопожарного режима на территориях сельских поселений, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, в организациях ввести:
-запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на приусадебных участках;
-патрулирование добровольными пожарными и (или) гражданами сельских поселений;
-подготовку для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;
-проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

5. Запрещается выжигание сухой травянистой растительности и сжигание мусора на земельных участках всех форм собственности.

6. Ввести временный запрет на посещение гражданами лесов и лесополос.

7. Руководителям организаций произвести уборку мусора, сухой травянистой растительности на территориях и вокруг периметров организации.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Тимирязевского
сельского поселения

                    В. А. Клименко